[image: ]

О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 14 июня 2022 года № 339 "Об утверждении Правил заключения и расторжения соглашений о повышении конкурентоспособности"
Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 9 сентября 2025 года № 355. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 сентября 2025 года № 36812
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 14 июня 2022 года № 339 "Об утверждении Правил заключения и расторжения соглашений о повышении конкурентоспособности" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 28454) следующее изменение:

      в Правилах заключения и расторжения соглашений о повышении конкурентоспособности, утвержденных указанным приказом:

      подпункт 8) пункта 2 изложить в следующей редакции:

      "8) субъекты промышленно-инновационной деятельности – физические и (или) юридические лица, простые товарищества, реализующие промышленно-инновационные проекты либо осуществляющие деятельность по продвижению товаров, работ и услуг казахстанского происхождения обрабатывающей промышленности на внутренний и (или) внешние рынки".

      2. Департаменту промышленной политики Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр промышленности

и строительства

Республики Казахстан

Е. Нагаспаев

[bookmark: z15]
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство по защите
и развитию конкуренции
Республики Казахстан
[bookmark: z16]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
[bookmark: z17]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14